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Najpierw widzisz wgłębienie, później dostrzegasz, że to pępek- fragment ludzkiego brzucha. Nie należy on 
jednak do żywego człowieka. To jedynie połać mięsa, tłusta słonina, która wzbudza odrazę. To plakat 
najnowszego spektaklu w Teatrze Polskim. Premiera "Babel" w reżyserii Mai Kleczewskiejjuż w piątek 

POD PATRONATEM 
GAZETY WYBORCZEJ 

Z astanawialiśmy się, który 
tekst wystawić-wspomina 
Kleczevvska.-11umaczka 
Karolina Bikont przygoto
wywala dla nas fragmenty 

,,Babel". Im więcej podsylalanam tych 
fragmentóvv, tym bardziej byliśmy 
urzeczeni i zagubieni jednocześnie. 
Popewnymczasiejednakzadaliśmy 
jej kluczovve pytanie: "a gdzie są dia
logi?", "a no nie ma"- odpowiedzia
ła. Mieliśmy sztukę bez dialogów, z tek
stami, które nie wiadomo, do kogo 
przynależą. W miarę lektury czuliś
myjednak,jak ten wielogłos oddaje 
problematykę tekstu. ZresztąJelinek 
takajest-daje svvoje sztuki, które są 
niejako antytekstem dla teatru i poz
vvala nad nimi pracovvać. 

O czym opovviada "Babel"? 
-Trudno jednoznacznie odpowie
dzieć na to pytanie, sama autorka El
friede Jelinek unika tego- zaznacza 
reżyserka.-To głóvvnie tekst o śmier
ci i o tych, którzy zginęli na vvojnie. 
Onijuż me mogą mówić, więc mówi 
za nich Jelinek. Pisarka atakuje 
vvspółczesność za vvybiórcze spoj
rzenie na vvojnę. Nagromadzenie 
vv mediach obrazóvv vvojny sprawia, 
że nie czujemyjuż empatii. Ale ta 
sztuka opowiada także o rodzinie, 
miłości, związkach międzyludzkich. 
Z tych elementóvv konstruovvany jest 
obraz vvspółczesnego świata. 

Nad adaptacją tekstu razem z Kle
czewskąpracujedramaturgnaszego ~ 

teatru Łukasz Chotkovvski. Muzykę 
przygotowuje Agata Zubel-utalento
vvana młoda kompozytorka, śpievva-
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BABEL 

Brzuch-słonina 

Plakat do spektaklu przygotowało 
odpowiedzialne za projekty graficzne 
warszawskie Studio Homework. 
-Łukasz Chotkowskl narnawlał nas na 
coś mocniejszego jeszcze niż plakaty 
do spektakli "0 zwierzętach" [z 
ejakulatem-przyp. red.] czy "Łaknąć" 
[z robakami- przyp. red.]- mówi 
współautor afisza Jerzy Skakun. 
-Sięgnęliśmy więc odważnie do 
ważnego w "Babel" tematu 
cielesności. 

-Obcujemy z językiem najwyższej próby- mówi Maja Kieczewska (na zdjęciu z Pawłem Łysaklem-z prawej, oraz Łukaszem 
Chotkowsklm).-Jest on celny, ostry l jednocześnie metaforyczny 

czka,laureatkaPaszportu",blityki".Swo
jąmuzykęskonfrontujezpropozycjami 
Daniela Pigońskiego, współzałożyciela 
zespolóvv Elektrolot oraz Polpo motel. 

- Jelinek to niezvvykle vvażna dla 
nas autorka- podkreśla.Pavveł Łysak, 
dyrektor Teatru Polskiego. -Gdy pod
czas Aneksu Festivvalu Prapremier go
ściliśmy świetne przedstawienie "Ulri
ke Maria Stuart" Thalia Theater z Ham
burga, a Łukasz Chotkovvski przygo
towyvval na scenęjej tekst "0 zwierzę
tach", mówiłem o odrabianiu pewnej 
lekcji. Ta lekcjajest cały czas bardzo 
trudna do odrobienia i polskie teatry 
niechętnie próbują się jej podjąć. My 
mierzymy sięzJelinek po raz kolejny. 

Jak zaznacza szefbydgoskiej sceny, 
spektakljest vvażny ze vvzględu na au
torkę, realizatorkę oraz skład zespołu. 
-Mąję Kleczewską zaprosiłem do współ
pracy, wiedząc, że nosi się z zamiarem 
vvystawienia vvlaśnie sztuki "Babel" 
-mówi Łysak.-Dość dlugo kielkovvala 

' 

vvniej ta myśl Bardzo cieszę się, że pro
jekt powstanie vv naszym mieście. 

Na scenie zobaczymy Karolinę 
Adamczyk, Dominikę Biernat, Martę 
Nieradkiewicz, Małgorzatę Witkowską, 
Michala Czachora, Artura Krajewskie
go. Do vvspólpracy zaproszono także 
znanego widzom choćby z ostatnich "V 
(F) ICD-10. Transformacji" MichalaJar
mickiego. Gościnnie vvystąpi róvvnież 
Sebastian Pavvlak, aktor TR Warszavva, 
któryvvspółpracovvał m.in. z Krystia
nem Lupą, Janem Klatą, Grzegorzem 
Jarzyną. Na svvoimkoncie ma także epi
zodyczną rolę vv nagrodzonej vv Can
nes "Białej wstążce" wyreżyserovvanej 
przez MichaelaHanekego.-Słynie z te
go, że skraca sobie teksty-jego Puk vve 
"Śnie nocy letniej", choć nie:ruovvą nie 
był, milczy. Zdziwiony był więc, gdy do
stal ode mnie 50-stronicovvy monolog 
-wspomina Kleczevvska.-Ostatecznie 
stwierdził, że rolę zaśpievva, oczywiście 
fragmenty pomijając- śmieje się. 

Premiera przedstawieniajuż vvpią
tek o godz.19. Spektakl z kameralną 
widovvniąpokazanyzostanienaduż~ 
scenie vv gmachu przy al. Mickiewicza 
2. Kolejna szansa, by zobaczyć "Babel" 
już vv sobotę i niedzielę o godz.l9. Bi
lety kosztują 20 i 25 zł. 

WsobotęTeatrPolskizapraszanapa

nelcJ.yskusY,jey"Terazotworzęwamoczy. 
Elfriede Jelinek i polityka patrzenia". 
"Babel" to vvażny glos na temat możli
vvości reprezentacji ludzkiego cierpie
nia vv epoce kultury spektaklu-mówią 
organizatorzyspotkania -Jelinekpo raz 
kolejeyuparcie obnażakulturovve tabu, 
stawia pytanie o możliwość sztuki z prze
słaniem moralnym i upomina się o no
vvą politykę patrzenia. Przedmiotem 
dyskusji będąJatalne strategie" medial
ne oraz rola artystyvv "babilońskim" 
gąszczujęzykóvvi obrazów. 

Spotkanie na górnym foyerTP po
provvadzi Bożena Chołuj. Początek 

· o godz. 22. Wstęp vvolny. O 


